bd
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М- of. АРМ ш
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-677 «О внесении
изменения в статью 2 Закона
Иркутской области «О порядке
предоставления государствен
ных гарантий Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области ПЗ-677 «О внесении
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О порядке предоставле
ния государственных гарантий Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономиче
скому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  1 июня 2020 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

г а р а н т ™  и р к у т с к о й  о б л а с т и »

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 9 апреля 2013 года
№ 15-03 «О порядке предоставления государственных гарантий Иркутской
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013,
№ 54; 2016, № 39, т. 1) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 2. Лица, в обеспечение обязательств которых предоставляются
гарантии

Гарантии предоставляются в обеспечение исполнения обязательств
юридических лиц, зарегистрированных и осуществляющих свою
деятельность на территории Иркутской области, не являющихся
хозяйственными товариществами, хозяйственными партнерствами,
производственными кооперативами, государственными (муниципальными)
унитарными предприятиями (за исключением государственных унитарных
предприятий, имущество которых принадлежит им на праве хозяйственного
ведения и находится в государственной собственности Иркутской области),
некоммерческими организациями, крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№